1
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.02.2023

	№
	64-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 20.05.2022 № 249-П «Об утверждении Порядка отбора новых инвестиционных проектов»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок отбора новых инвестиционных проектов
(далее – Порядок), утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 20.05.2022 № 249-П «Об утверждении Порядка отбора новых инвестиционных проектов», следующие изменения:
1.1. В разделе 2 «Порядок проведения отбора новых инвестиционных проектов»:
1.1.1. Подпункт 2.3.11 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3.11. Справки налогового органа об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов (КНД 1120101) по состоянию на дату её формирования, но не ранее 1-го числа месяца подачи заявки или по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи заявки».
1.1.2. В абзаце четвертом пункта 2.8 слова «регистрации
в уполномоченном органе» заменить словами «их регистрации
в специализированной организации».
1.2. Внести изменение в приложение № 1 к Порядку, заменив слова
«об исполнении потенциальным инвестором обязанности по уплате налоговых сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов (КНД 1120101), выданная налоговой инспекцией по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи заявки,» словами «налогового органа
об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов (КНД 1120101) по состоянию на дату её формирования, но не ранее 1-го числа месяца подачи заявки
или по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи заявки,».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 16.01.2023.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов
image1.png